[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Михайловка

20.06.2022                                                                                                      № 21-П

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского сельсовета от 04.08.2015 года № 38-П «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 23.06.2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Михайловский сельсовет Дзержинского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Михайловского сельсовета от 04.08.2015 года № 38-П «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность бесплатно, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»:
- пп. 8 п. 5 читать в следующей редакции: «приказ Росреестра от 02.09.2020 года № П/0321 (в редакции от 27.10.2021 года)»;

- пп. «а» п. 2 части 6.1 раздела 2 читать в следующей редакции: «документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным приказом Росреестра от 02.09.2020 года № П/0321, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия»;

- пп. «в» пункта 2 части 6.1 раздела 2 читать в следующей редакции: «проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта»;

- пп. «е» пункта 2 части 6.1 раздела 2 читать в следующей редакции: «подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Михайловского сельсовета.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник».
Глава Михайловского сельсовета
                    В.В. Судникович